[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
17.09.2020
№

1166
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

поселок Кугеси

О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 17.10.2016 № 648

В соответствии с Федеральным законом от 07.04.2020 № 114-ФЗ «О внесении изменений в статью 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 02.07.2020 №975 «О внесении изменений в общие требования к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» в целях приведения муниципальных правовых актов Чебоксарского района Чувашской Республики в соответствие с требованиями действующего законодательства администрация Чебоксарского района Чувашской Республики    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 17.10.2016 №648 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию (подлежащей к восстановлению) и списании (восстановлении) задолженности по неналоговым доходам от использования и распоряжения имуществом, подлежащим зачислению в бюджет Чебоксарского района» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Чебоксарского района Чувашской Республики 16.06.2020 № 705) следующие изменения:

в пункте 4 слова «на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района» заменить словами «на отдел имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района»;

2. В Порядке принятия решений о признании безнадежной к взысканию (подлежащей к восстановлению) и списании (восстановлении) задолженности по неналоговым доходам от использования и распоряжения имуществом, подлежащим зачислению в бюджет Чебоксарского района, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 3:

дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в соответствии с указанным Федеральным законом;»;

в подпункте 3 слова «погашенными по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности их» заменить словами «погашенной по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности ее»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) применения актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет Чебоксарского района;»;

в абзаце первом подпункта 5 слова «основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4» заменить словами «основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4»;

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания решения регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого государственного реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» недействительным задолженность по платежам в бюджет Чебоксарского района, ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете.»;

дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Наряду со случаями, указанными в пункте 3 настоящего Порядка, административные штрафы признаются безнадежными к взысканию, если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление о назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, вынесено постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания.»;

2) в пункте 7:

дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) в случаях, указанных в подпункте 1.1 пункта 3 настоящего Порядка:

вступившего в законную силу судебного акта о завершении конкурсного производства или реализации имущества гражданина – плательщика платежей в бюджет Чебоксарского района;»;

абзац второй подпункта 4 изложить в следующей редакции:

«акта об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебного акта, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет Чебоксарского района;»;

в абзаце втором подпункта 5 слова «основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4» заменить словами «основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4»;

дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания:

«6) в случаях, указанных в подпункте 6 пункта 3 настоящего Порядка:

выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащей сведения исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических лиц;

копия вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве.

7) в случае, указанном в пункте 3.1 настоящего Порядка, - копии вступившего в законную силу постановления о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания.»;

3) в пункте 9 слова «пунктом 3» заменить словами «пунктами 3 и 3.1»;

4) в пункте 10 слова «отделом экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района» заменить словами «отделом имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района»;
 5) в пунктах 11 и 15 слова «отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района» заменить словами «отдел имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района».
3. Настоящие постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

                                        Н.Е. Хорасев
	Глава администрации
	В. П. Димитриев

Финансовый отдел администрации Чебоксарского района
18.09.2020
Документ2  стр. 2 из 4